
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

/■/ . 0 .2022  с. Богучаны №

О внесении изменений в Положение о размерах оплаты труда выборных 
должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, в 
муниципальном образовании Богучанский район, утвержденное решением 
Богучанского районного Совета депутатов от 27.07.2015 № 51/1-410

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным Законом от 07.03.2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского 
края от 09.12.2021 года №2-255 "О краевом бюджете на 2022 год и плановый 
период 2023-2024 годов", постановлением Совета администрации 
Красноярского края от 29.12.2007 года № 512-п «О нормативах формирования 
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных 
служащих», рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы 
Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, 
руководствуясь Уставом Богучанского района Красноярского края, 
Богучанский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о размерах оплаты труда выборных 
должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, в 
муниципальном образовании Богучанский район, утвержденное решением 
Богучанского районного Совета депутатов от 27.07.2015 № 51/1-410 (далее -  
Положение):

1.1. Пункт 7 Положения изложить в новой редакции:
«7. Размер премии выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные 

муниципальные должности, за исключением главы муниципального 
образования, в год устанавливается в размере, не превышающем 10 процентов 
от 12-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения и 12- 
кратного среднемесячного размера ежемесячного денежного поощрения.».

1.2. В Приложении № 1 к Положению:
- в пункте 1 слово «профессиональной» исключить.



- в подпункте «б» пункта 2 слово «экспертных» заменить словом 
«экспертно-аналитических».

- пункт 6 изложить в новой редакции:
«6.Премирование председателя Богучанского районного Совета 

депутатов и его заместителя, председателя Контрольно-счетной комиссии 
Богучанского района производится на основании решения Богучанского 
районного Совета депутатов.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету, финансам, налоговой политике, экономике 
и муниципальной собственности (А.Н. Горбачев).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем 
опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.


